
                                                                             
                     ISTITUTO COMPRENSIVO “Anna Rita Sidoti”  

Via Calvario – 98063 Gioiosa Marea (ME)  
Tel. 0941301121 – Fax 0941302711 

Cod. Fiscale 94007260832 – Cod. Mecc. MEIC84400T –  

E-mail meic84400t@istruzione.it Posta certificata: meic84400t@pec.istruzione.it  Sito web: www.icgioiosa.gov.it  

 

 

   Gioiosa Marea, 03/02/2020 
 

 
OGGETTO: DETERMINA  SOSTITUZIONE COLLABORATORE SCOLASTICO . 

 

 

Agli ATTI________________ 

 
                                                                     All’ALBO –SEDE___________   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista l’assenza dei Collaboratori Scolastici Artale Tindara Catena, Siragusano 

felicia in servizio nel plesso scolastico di Primaria Gioiosa Marea Centro, 
Primaria Gliaca Di Piraino  dipendente da questa istituzione scolastica, dal 

03/02/2020;                           
Visto che il comma 332 dell’art.23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a       

decorrere  dal 1 settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire 
supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore 

scolastico; 
VISTO il D.lgs 81/10;  

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire anche un solo Collaboratore 
Scolastico assente, con l’assegnazione di altro personale  in servizio 

nell’istituto; 
Considerato che la mancata sostituzione dei Collaboratori Scolastici Assenti   

nei plessi scolastici non consentirebbe di garantire l’incolumità  e la 

sicurezza degli alunni; 
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per  

         sostituire i collaboratori scolastici assenti dovendo garantire la copertura 
delle  medesime  esigenze nelle altre postazioni di lavoro; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento 
         del servizio scolastico senza la sostituzione dei Collaboratori Scolastici; 

 
                                            D E T E R M I N A 

 
di procedere  al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno 

04/02/2020 al giorno 07/02/2020. 
 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                     (Prof. Leon Zingales) 
                                  Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. n. 39/1993                           

mailto:meic84400t@istruzione.it
mailto:meic84400t@pec.istruzione.it
http://www.icgioiosa.gov.it/



